



Opole, dn. 27.06.2018 r.

L. dz.⁵⁴¹...../DO/2018

Nr sprawy ZP 3A/2018

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń laboratoryjnych.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zmianami) zwanej dalej ustawą, wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1

Czy w związku z opracowaniem przez Zamawiającego procedur opisujących szczegółowo wymagany sposób postępowania i wdrożenie system zarządzania jakością potwierdzony stosownymi certyfikatami m.in. Certyfikatem ISO 9001:2008 w zakresie, **wytwarzania produktów leczniczych z krwi i jej składników**, wykonywania badań diagnostycznych, zaopatrywania podmiotów leczniczych w krew i jej składniki oraz wytwórni farmaceutycznych w osocze krwi, udzielania konsultacji w zakresie krwiolecznictwa oraz sprawowania nadzoru specjalistycznego w dziedzinie krwiodawstwa i krwiolecznictwa, **Zamawiający wymaga, aby serwis oferenta posiadał wdrożony system zarządzania jakością: ISO 9001 potwierdzony stosownym dokumentem wystawionym przez jednostkę do tego upoważnioną?**

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wymaga aby serwis wykonawcy posiadał wdrożony system zarządzania jakością: ISO 9001 potwierdzony stosownym dokumentem wystawionym przez jednostkę do tego upoważnioną.

Pytanie 2

Mając na względzie regulację siwz określoną w pkt. 7.2 ppkt. 1; o treści: „...7.2. Oświadczenia i dokumenty składane przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego. 1. Zgodnie z art. 26 ust. 2 Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, aktualnych na dzień składania dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają określonym wymaganiom tj.: dane techniczne oferowanego sprzętu - specyfikacje techniczne producenta (katalogi, foldery, ulotki itp.) lub oświadczenie producenta poświadczające spełnianie parametrów określonych przez zamawiającego.”, oraz mając na względzie przeprowadzenie postępowania w sposób transparentny, wnosimy o wykreślenie oświadczenia producenta mającego poświadczyć spełnienie wymagań przedmiotowych określonych w Załączniku nr 1a do siwz. Wykreślenie powołanego oświadczenia z całkowitą pewnością zwiększy poziom bezpieczeństwa Zamawiającego w zakresie przyszłego przedmiotu zamówienia a w szczególności wymagań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.



Pytanie 3

Mając na względzie regulację siwz określoną w pkt. 15.2 część „Parametry użytkowe”, „... Parametry użytkowe Maksymalna liczba punktów (Pu), którą można uzyskać w ramach tego kryterium wynosi 20. Ocena ofert będzie dokonana w oparciu o informacje zawarte w ofercie. W ramach kryterium „parametry użytkowe” komisja przetargowa przyzna dodatkowe punkty w następujący sposób:

- posiadanie dodatkowego elementu wirówki zapewniającego zabezpieczenie wirówki przed zanieczyszczeniem materiałem biologicznym oraz zmniejszenie zużycia energii elektrycznej - 10 pkt.”. Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający dokona badania oferty w zakresie „zmniejszenia zużycia energii elektrycznej” a w szczególności jaki będzie minimalny poziom tego zmniejszenia zużycia energii?

Zwracamy się także o wyjaśnienie co zamawiający rozumie po przez zapis „posiadanie dodatkowego elementu wirówki zapewniającego zabezpieczenie wirówki przed zanieczyszczeniem materiałem biologicznym”. W sytuacji, gdy nastąpi rozszczelnienie pojemnika z materiałem biologicznym zanieczyszczeniu ulegnie komora, w której znajduje się rotor. Niezależnie od wybranej technologii, mechanizm wirówki nie ulegnie zanieczyszczeniu. Natomiast aby komora rotora nie uległa zanieczyszczeniu, zabezpieczenie powinno znajdować się bezpośrednio na tubusie, jednak takie rozwiązanie nie jest obecnie oferowane w tego typu urządzeniach.

Wnosimy również o wyjaśnienie jak zostanie oceniona oferta oraz jaka wartość punktowa będzie podzielona w zakresie poszczególnych parametrów ocenianych tj. posiadania dodatkowego elementu wirówki zapewniającego zabezpieczenie wirówki przed zanieczyszczeniem i zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. W chwili obecnej jak rozumiemy spełnienie łączne kryterium będzie skutkowało oceną 10 pkt.

Odpowiedź:

Z uwagi na niedokładnie sprecyzowanie kryterium określonego w pytaniu, zamawiający dokona zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie kryterium „parametry użytkowe”.

Pytanie 4

Zamawiający jako parametr oceniany zastosował parametr „dopuszczalne niewyważenie dla pozycji przeciwnych”. Jednocześnie najwyżej ocenia parametr „101 i więcej”. Zwracamy się do zamawiającego o doprecyzowanie górnej wartości dopuszczalnego niewyważenia ponieważ brak ograniczenia tej wartości może wpłynąć na bezpieczeństwo związane z użytkowaniem urządzenia. Oferowane przez nas urządzenie ma deklarowaną przez producenta wartość niewyważenia od 50- do 120g. W jaki sposób Zamawiający dokona oceny jakościowej parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby w ofercie wykonawca podał maksymalną wartość niewyważenia dla pozycji przeciwnych, przy których wirówka rozpocznie proces wirowania (w gramach). W przypadku gdy wykonawca poda zakres wartości niewyważania, zamawiający do oceny ofert weźmie pod uwagę najniższą wartość z zakresu.

Pytanie 5

Aby urządzenie spełniało swoją funkcję musi być wyposażone w fotor oraz tuleje wirownicze. Wobec powyższego, czy Zamawiający określając dopuszczalną wagę urządzenia 500 kg uwzględnił ciężar urządzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem?

Odpowiedź:

Nie. Wymóg dotyczy samego urządzenia bez wyposażenia.

DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA
w OPOLE

Dr n. med. Iwona Rajca-Biernacka
Spec. lab. transfuzjologii i medycznej

